Edição 5.740 | Ano 4
12 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI MUNICIPAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - AKATUKA & FIALHO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº LIC081/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº LIC082/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UG6SKQSW-YP2NWTOB-5FIF78KV-WSNPGM39
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.740 | Ano 4
12 de abril de 2022

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: UG6SKQSW-YP2NWTOB-5FIF78KV-WSNPGM39
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.740 | Ano 4
12 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: UG6SKQSW-YP2NWTOB-5FIF78KV-WSNPGM39
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.740 | Ano 4
12 de abril de 2022

Página 5

LEI MUNICIPAL

Certificação Digital: UG6SKQSW-YP2NWTOB-5FIF78KV-WSNPGM39
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

         INEXIGIBILIDADE Nº 020/2022-FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.098/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM EXAMES PATOLOGICOS E CITOPATOLOGICOS, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO- BAHIA.

O Prefeito Municipal de Porto Seguro, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o

julgamento da Comissão Permanente de Licitação do Município de Porto Seguro/BA, no interesse da

Administração, em favor da empresa LABCEL-LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLOGICA E

CITOPATOLOGICA, inscrita no CNPJ nº 08.151.379/0001-42, no valor de R$ 390.692,00 (Trezentos e Noventa Mil

Seiscentos e Noventa e Dois Reais), decorrente do credenciamento de n° 001/2021, tudo em conformidade com

os documentos que instruem o referido processo.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente
instruído na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a
mencionada declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 11 de Abril de 2022.

_____________________________________
JANIO NATAL AMDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.740 | Ano 4
12 de abril de 2022

Página 6

CONTRATODE CREDENCIAMENTO

Certificação Digital: UG6SKQSW-YP2NWTOB-5FIF78KV-WSNPGM39
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA
CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEX020/2022-FMS - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA:

LABCEL-LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLOGICA E CITOPATOLOGICA, inscrita no CNPJ nº
08.151.379/0001-42. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADOS EM EXAMES PATOLOGICOS E CITOPATOLOGICOS, NA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO-BAHIA. VALOR: 390.692,00 (Trezentos e Noventa Mil Seiscentos e Noventa
e Dois Reais). VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023- JANIO NATAL ANDRADE BORGES - PREFEITO
MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.740 | Ano 4
12 de abril de 2022

Página 7

Certificação Digital: UG6SKQSW-YP2NWTOB-5FIF78KV-WSNPGM39
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.740 | Ano 4
12 de abril de 2022

Página 8

TERMODE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - AKATUKA& FIALHO

Certificação Digital: UG6SKQSW-YP2NWTOB-5FIF78KV-WSNPGM39
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.740 | Ano 4
12 de abril de 2022

Página 9

PORTARIA Nº LIC081/2022

Certificação Digital: UG6SKQSW-YP2NWTOB-5FIF78KV-WSNPGM39
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.740 | Ano 4
12 de abril de 2022

Página 10

Certificação Digital: UG6SKQSW-YP2NWTOB-5FIF78KV-WSNPGM39
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.740 | Ano 4
12 de abril de 2022

Página 11

PORTARIA Nº LIC082/2022

Certificação Digital: UG6SKQSW-YP2NWTOB-5FIF78KV-WSNPGM39
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.740 | Ano 4
12 de abril de 2022

Página 12

Certificação Digital: UG6SKQSW-YP2NWTOB-5FIF78KV-WSNPGM39
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	DECRETO
	DECRETO

	LEI
	LEI MUNICIPAL

	CONTRATOS
	CONTRATO DE CREDENCIAMENTO

	TERMO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - AKATUKA & FIALHO

	PORTARIA
	PORTARIA Nº LIC081/2022
	PORTARIA Nº LIC082/2022

		2022-04-12T14:39:56-0300